НАЦИОНАЛЬНЫЙ  БАНК  РЕСПУБЛИКИ  АБХАЗИЯ
(БАНК  АБХАЗИИ)

УТВЕРЖДЕНО
Правлением

Национального банка
Республики Абхазия

19.12.2014г.
Протокол №43

19.12.2014г.                             № 168-У

УКАЗАНИЕ
«О внесении изменений и дополнений в Положение Банка Абхазии №36-П

от 05.07.2011г. «О порядке предоставления Банком Абхазии
кредитов кредитным организациям».

В целях упорядочения условий предоставления Банком Абхазии кредитов

кредитным организациям, внести в п.2.3 Положения Банка Абхазии №36-П от 05.07.2014г.
«О порядке предоставления Банка Абхазии кредитов кредитным организациям»
изменения и дополнения и изложить его в следующей редакции:

«На основании представленной кредитной организацией текущей, а также
имеющейся в Банке Абхазии ежемесячной отчетности, Экономическим отделом
составляется заключение о текущей деятельности кредитной организации, возможности
ее кредитования и представляется вместе со всей документацией на рассмотрение
Кредитного комитета Банка Абхазии не позднее 3-х рабочих дней после получения заявки.
Решение Кредитного комитета о предоставлении или отказе в предоставлении кредита
оформляется протоколом и представляется на утверждение Председателю Банка Абхазии.
В случае отказа в предоставлении кредита, Банк Абхазии письменно сообщает об этом
кредитной организации с указанием причин».

Настоящее Указание подлежит опубликованию.

Настоящее Указание вступает в силу момента подписания.

И.О. Председателя

Национального банка
Республики Абхазия

Э.К.Тания